
The sustainable 
investor for a 

changing world

INVESTOVÁNÍ DO GLOBÁLNÍCH DLUHOPISŮ S VYSOKÝM 
VÝNOSEM ZA ÚČELEM STABILNÍCH PERSPEKTIVNÍCH 
VÝNOSŮ1

Korporátní dluhopisy s vysokým výnosem nižšího ratingu než odpovídá investičnímu 
stupni vyplácejí zpravidla vyšší úrokové kupony v porovnání s dluhopisy investičního 
stupně. BNP Paribas Global High Yield Bond nabízí svým investorům možnost 
profitovat z přístupu na trh s korporátními dluhopisy s vysokým výnosem v Severní 
Americe a Evropě díky mezinárodnímu zastoupení a znalostem lokálních poměrů 
našeho týmu pro globální korporátní dluhopisy. Fond, který je plně zajištěn do EUR 
(respektive třída Classic H CZK do české koruny), spravuje z New Yorku dluhopisy 
denominované v USD a z Paříže dluhopisy denominované v EUR a GBP. Naši zkušení 
portfolio manažeři těží z doporučení našeho specializovaného týmu analytiků v oblasti 
dluhopisů, které se zakládají na detailní analýze s cílem vybrat jen ty nejkvalitnější 
emitenty a vyhnout se takovým, u kterých hrozí neschopnost své dluhy splácet.

Fond investuje převážně do dluhopisů s vysokým výnosem, které disponují v této 
kategorii nejbezpečnějším ratingem, přičemž příležitostná expozice vůči dluhopisům 
s nižším ratingem nepřekračuje hranici 10%2. Fond aktivně neinvestuje do odvětví 
financí a emitentů na rozvíjejících se trzích.

HLAVNÍ BODY: 

 X Kvalitně diverzifikovaná expozice 
na trzích korporátních dluhopisů s 
vysokým výnosem v Severní Americe a 
Evropě

 X Investiční proces založený na 
důkladném výběru emitentů v 
kombinaci s makro alokací doplněný o 
přísnou kontrolu rizika

 X Defenzivní přístup investování ve 
srovnání s konkurencí založený na 
strategii, při které expozice vůči 
odvětví financí a dluhopisům s 
vysokým výnosem s nižším ratingem 
nepřekračuje hranici 10%2

 X  Třída Classic H CZK: plné měnové 
zajištění do CZK 

1 Neexistuje garance, že bude dosaženo výkonnostního cíle
2 Tyto interní údaje jsou čistě informativního charakteru a mohou se měnit. Rozhodující jsou údaje, které 

uvádí prospekt a KID

UKAZATEL RIZIKA

DL
UH

OP
IS

Y

BNP PARIBAS GLOBAL HIGH YIELD BOND
REKLAMNÍ SDĚLENÍ - ÚNOR 2023

Ukazatel rizika předpokládá, že si produkt ponecháte alespoň po 
dobu 4 let.

Souhrnný ukazatel rizik slouží jako vodítko k určení úrovně rizika 
daného produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je 
pravděpodobné, že hodnota produktu klesne v důsledku tržních 
pohybů. Zdroj: BNPP AM k 01/01/2023.

1 2 3 4 5 6 7

nižší riziko vyšší riziko



The sustainable investor for a changing world

Fe
br

ua
ry

 2
02

3-
De

si
gn

: C
RE

AT
IV

E 
SE

RV
IC

ES
 B

N
PP

 A
M

 -
 P

19
08

10
7

JAKÁ JSOU RIZIKA?
Hodnota investice může být ovlivněna kolísáním úrokových sazeb. Na změny úrokových 
sazeb může působit více elementů či událostí, mezi které patří např. měnová politika, 
výše diskontních sazeb, inflace atd. Důležitou informaci pro investora představuje 
fakt, že v případě navýšení úrokových sazeb dochází ke snížení hodnoty investice u 
dluhopisů a obligací. Kromě toho spadá tento fond do rizikovější kategorie, protože 
investuje do specifického a rizikovějšího segmentu na trhu s dluhopisy. Čím vyšší riziko, 
tím delší je doporučený investiční horizont. Investice jsou objektem tržního kolísání a 
jsou spojeny s riziky, která jsou typická pro investování do cenných papírů. Hodnota 
investice a výnos, který přináší, může klesat i stoupat a je zde i taková možnost, že 
se investorovi nepodaří pokrýt počáteční výdaje.

Specifická rizika spojená s tímto fondem lze najít v popisu níže:

Úvěrové riziko: Toto riziko se vztahuje na schopnost emitenta dostát svým závazkům: 
pokles ratingu emise nebo emitenta může vést k poklesu hodnoty dluhopisu, do 
kterého subfond investoval.

Riziko likvidity: Toto riziko vzniká tehdy, pokud daná aktiva lze jen těžko prodat za 
odpovídající cenu na trhu v požadovaném čase vzhledem k nedostatku kupujících.

Riziko protistrany: Toto riziko je spojené se schopností protistrany dostát svým 
závazkům v případě finanční transakce, mezi které mimo jiné patří platba, doručení 
a proplacení.

Operační a depositářské riziko: Některé trhy jsou méně regulované než většina 
mezinárodních trhů, tudíž s sebou služby spojené s opatrovnictvím a realizace odkupů 
pro takový podfond působící na podobném trhu mohou nést zvýšené riziko.

Riziko derivátů: V případě investování do OTC nebo notifikovaných derivátů má fond za 
cíl zajistit a / nebo maximalizovat zhodnocení svojí pozice. Pozornost by měl investor 
věnovat skutečnosti, že maximalizace zvyšuje volatilitu daného subfondu.

Více informací o jednotlivých rizicích najdete v prospektu fondu v sekci "Investment 
Risks". Všechny důležité dokumenty (prospekt, výroční zprávy, KID) najdete na našich 
stránkách: www.bnpparibas-am.com

VYSOKÝ VÝNOS / HIGH YIELD
Dluhopisy s vysokými výnosy jsou vydávány průmyslovými a finančními 
společnostmi, jejichž rating se u většiny ratingových agentur pohybuje 
pod úrovní BBB-/Baa3. Tento významný segment, obzvláště pak 
průmyslové emise s ratingem BB a B, se u investorů těšil v poslední době 
stále větší oblibě, protože ti tak mohou těžit jednak z opětovného oživení 
ekonomického růstu jakož i zlepšení finanční situace společnosti.

RATINGOVÉ AGENTURY
Ratingové agentury jsou společnosti vyhodnocující bonitu emitentů a kvalitu 
cenných papírů. Na základě těchto informací jim pak přidělí odpovídající 
hodnocení, rating. Mezi tři hlavní ratingové agentury patří Moody´s, 
Standard & Poor's a Fitch. Pomocí úvěrový ratingů se měří pravděpodobnost 
dlužníkovy neschopnosti dostát svým finančním závazkům. Analýzy se 
zakládají na kvalitativních a kvantitativních informacích.

Více informací najdete na www.bnpparibas-am.cz a www.bnpparibas-am.sk

ZÁMĚR

CHARAKTERISTIKA:
Podfond Sicavu BNP Paribas Funds dle 
UCITS V a lucemburského práva

* Formou přesunu aktiv z podfondu BNPP L1 Bond 
World High Yield (založeného 10/03/2008) fondu BNP 
ParibasL1 SICAV.

** Classic H CZK Capitalisation

Zdroj, BNPP AM k 31/01/2023

SFDR: 8

Průběžné poplatky**: k 31/12/2022

Classic H CZK 
Capitalisation: 1.58%

Maximální správní
poplatky**: 1.20%

Maximální vstupní
poplatky**: 3.00%

Maximální výstupní
poplatky**: žádné

Depozitář: BNP PARIBAS, 
Luxembourg Branch

Správcovská
společnost:

BNP Paribas Asset  
Management Luxembourg

Delegovaný 
správce:

BNP Paribas Asset  
Management USA, Inc.

Datum vzniku*: 17/05/2013

Benchmark:
ICE BofAML BB-B Non-Fin 

Dev Markets High Yield  
Constr (Hedged in CZK) (RI)

ISIN: Classic H CZK Capitalisation: 
LU1022394073

Classic Capitalisation:
LU0823388615 

BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT France, „společnost pro správu investic“, je zjednodušená akciová společnost se sídlem na adrese 1 boulevard Haussmann 75009 Paris, Francie, 
RCS Paris 319 378 832, registrovaná u "Autorité des marchés financiers" pod číslem GP 96002.
Tento materiál byl zpracován a je vydáván společností pro správu investic.
Tento materiál byl vyhotoven pouze pro informační účely a nepředstavuje:
1. nabídku k nákupu ani poptávku k prodeji, ani nebude základem pro jakoukoli smlouvu ani na něj nebude odvoláváno v souvislosti s jakoukoli smlouvou nebo závazkem; 
2. investiční poradenství.
Tento materiál odkazuje na některé finanční nástroje povolené a regulované v příslušné jurisdikci.
Nebyla učiněna žádná opatření, která by umožnila veřejnou nabídku finančního nástroje (nástrojů) v jakékoli jiné jurisdikci, s výjimkou případů, které jsou uvedeny v posledním prospektu 
příslušného finančního nástroje (nástrojů) nebo na webových stránkách (v části „naše fondy“), kde by taková opatření byla vyžadována, zejména ve Spojených státech, vůči americkým 
osobám (takovýto termín je definován v Nařízení S zákona Spojených států o cenných papírech z roku 1933). Před upisováním v zemi, v níž jsou tyto finanční nástroje registrovány, by 
si investoři měli ověřit veškerá právní omezení nebo zákazy, které mohou existovat v souvislosti s upisováním, nákupem, vlastnictvím nebo prodejem finančního nástroje (nástrojů).
Investoři, kteří uvažují o upisování finančního nástroje (nástrojů), by si měli pečlivě přečíst nejnovější prospekt a dokument Sdělení klíčových informací (KID) a nahlédnout do 
nejnovějších finančních zpráv finančního nástroje (nástrojů). Tyto dokumenty jsou k dispozici v jazyce země, ve které jsou finanční nástroj nebo nástroje povoleny k distribuci, a/nebo 
případně v angličtině na následující webové stránce v části „naše fondy“: https://www.bnpparibas-am.com/
Názory obsažené v tomto materiálu tvoří posouzení společnosti pro správu investic v daném okamžiku a mohou být předmětem změn bez předchozího upozornění. Společnost pro 
správu investic není povinna aktualizovat nebo měnit informace nebo názory obsažené v tomto materiálu. Investoři by se měli před investováním do finančních nástrojů poradit se 
svými právními a daňovými poradci ohledně právních, účetních a daňových otázek a také ohledně jejich domicilu, aby získali nezávislé posouzení vhodnosti a důsledků investice 
do těchto finančních nástrojů. Vezměte, prosím, na vědomí, že různé typy investic, pokud jsou obsaženy v tomto materiálu, zahrnují různé stupně rizika a nemůže existovat žádná 
záruka, že nějaká konkrétní investice může být buď vhodná, příhodná, nebo zisková pro investiční portfolio investora.
Vzhledem k ekonomickým a tržním rizikům nemůže existovat žádná záruka, že finanční nástroj nebo finanční nástroje dosáhnou svých investičních cílů. Výnosy mohou být ovlivněny 
mimo jiné investičními strategiemi nebo cíli finančního nástroje a významnými tržními a ekonomickými podmínkami, včetně úrokových sazeb, okolností na trhu a obecných tržních 
podmínek. Různé strategie uplatňované na finanční nástroje mohou mít významný vliv na výsledky prezentované v tomto materiálu. Výkonnost v minulosti není spolehlivým ukazatelem 
budoucí výkonnosti a hodnota investic do finančních nástrojů může klesat i stoupat. Investoři nemusí dostat zpět částku, kterou původně investovali.
Údaje o výkonnosti, které se případně objevují v tomto materiálu, nezohledňují provize, náklady vzniklé při emitování a zpětném odkoupení a daně.


